har inte några finansiella tillgångar som har ett nedskrivningsbehov eller
är oreglerade.

Tabellen ovan visar kreditkvalitet (Standard & Poor) för bolagets finansiella tillgångar

För placeringar i räntebärande värdepapper gäller att utfärdaren ska ha
hög kreditvärdighet. Vid investering i enskilt värdepapper fordras en
långfristig rating minst motsvarande BBB/Baa (S&P/Moody's).
  För motparter avseende återförsäkring gäller dessutom följande:
Dalarnas Försäkringsbolag köper all återförsäkring genom Länsförsäk-
ringar Sak AB och länsförsäkringsgruppen har ett antal interna åter-
försäkringspooler som ger länsförsäkringsbolagen återförsäkringsskydd.
Varje återförsäkringspool köper externt återförsäkringsskydd för att
täcka stora skador.
  För att begränsa motpartsrisk avseende återförsäkring har länsförsäk-
ringsgruppen ett särskilt regelverk för vilka externa återförsäkringsgivare
som får användas. Minimikravet är att återförsäkringsgivare ska ha minst
A-rating enligt Standard & Poor ś när det gäller affär med lång avveck-
lingstid och minst BBB-rating på övrig affär. I detta avseende är affär med
lång avvecklingstid affär som beräknas ha en längre avvecklingstid än

Känslighetsanalys ränterisk (tkr) 2015 2014

Inverkan på vinst före skatt

Ränteuppgång med 1 % -51 843 -72 485

Räntenedgång med 1 % 56 029 80 189

Känslighetsanalys ränterisk (tkr) 2015 2014

Inverkan på eget kapital

Ränteuppgång med 1 % -40 438 -56 538

Räntenedgång med 1 % 43 703 62 547

Känslighetsanalys fastighetsrisk (tkr) 2015 2014

Inverkan på resultat före skatt

Direktavkastningskravet ökar med 1 % -16 600 -15 380

Direktavkastningskravet minskar med 1 % 22 814 20 749

Förändringar av hyresnivåerna med +10 %
i direktägda fastigheter 1 420 1 410

Förändringar av hyresnivåerna med -10 %
i direktägda fastigheter -1 420 -1 410

DALARNAS FÖRSÄKRINGSBOLAG  51 

Forts. not 2

Kreditkvalitet i finansiella tillgångar (Mkr), rating från
Standard & Poor.

2015 2014

Kreditbetyg

AAA 1 227 1 305

AA - -

A 2 265 1 970

B+ 122 111

BB 59 -

BBB 185 219

saknar rating 1 835 1 696

Totalt 5 693 5 301

Staten 300
Bostadsobligationer 803
Övriga 673

52    DALARNAS FÖRSÄKRINGSBOLAG

  

Risker i övrig verksamhet
Förutom sakförsäkringsverksamheten säljer bolaget livförsäkringar och
bankprodukter till kunderna för Länsförsäkringar Liv respektive Läns-
försäkringar Banks räkning. Som ersättning för detta erhåller Dalarnas
Försäkringsbolag en provision.
  Den ersättning som bolaget erhåller från Länsförsäkringar Liv var fram
till 2015 förenad med ett annullationsansvar, vilket innebar att bolaget
kunde bli återbetalningsskyldigt om en kund slutade att betala in sina pre-
mier. Annulationsansvaret är nu borttaget, varför bolagets risk i avseende